
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

31.10.2019                                                                                                                  № 1194 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в положение об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр», 

утвержденное постановлением администрации городского округа               
«Город Лесной» от 11.07.2016 № 968 

 

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 31.01.2019 № 76 «О повышении в 2019 году фонда оплаты труда 
работников муниципальных учреждений», в целях повышения оплаты труда 
работников, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в положение об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр», 
утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 11.07.2016 № 968 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.10.2017 № 1360, от 09.11.2018 № 1372, от 26.06.2019 № 678), 
изложив приложение № 1 к положению об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» в 
новой редакции (прилагается). 

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в сети информационно-

телекоммуникационной «Интернет». 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А. 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                       С.Е. Черепанов 



2 
 

Приложение  
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 31.10.2019 № 1194 
 
Приложение № 1 
к положению об оплате труда 
работников муниципального 
казенного учреждения 
«Информационно-методический 
центр» 

 
 

Профессиональная квалификационная группа работников образования, 
утвержденная приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 

05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп должностей работников образования». Профессиональная 

квалификационная группа должностей педагогических работников 
 
 

Квалификационные уровни  
Должности 

работников  

Минимальный размер 
должностных окладов, 

увеличенных на 20% за работу в 
учреждениях, расположенных в 

ЗАТО (закрытом 
административно- 

территориальном образовании) 

3 Квалификационный уровень методист 6997-12781 

3 Квалификационный уровень 
старший 
методист 

6997-12781 

 
Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 

структурных подразделений 
 

Квалификационные уровни  
Должности 

работников  

Минимальный размер 
должностных окладов, 

увеличенных на 20% за работу в 
учреждениях, расположенных в 

ЗАТО (закрытом 
административно- 

территориальном образовании) 
рублей 

2 квалификационный уровень 
руководитель 

отдела 
10993-12781 



3 
 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих, утвержденные приказом 

Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих» 
 

Квалификационные уровни  
Профессиональные 

квалификационные 

группы 

Минимальный размер 
должностных окладов, 

увеличенных на 20% за работу в 
учреждениях, расположенных в 

ЗАТО (закрытом 
административно- 

территориальном образовании) 
рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

агент по снабжению; 
секретарь-машинистка 

4222-5172 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

лаборант 5746-6997 

2 квалификационный 
уровень 

заведующий 
хозяйством 

4680-5172 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

документовед; 
инженер-программист 

(программист) 
6352-9281 

5 квалификационный 
уровень 

главный специалист 11868-13610 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии, утвержденных приказом 

Минздравсоцразвития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников культуры, искусства и кинематографии» 
 

Профессиональные квалификационные 
группы 

Минимальный размер должностных 
окладов, увеличенных на 20% за работу в 

учреждениях, расположенных в ЗАТО 
(закрытом административно- 

территориальном образовании) рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии ведущего звена» 

Библиотекарь 7682-12781 

 
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих, утвержденных приказом Минздравсоцразвития Российской 
Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» 
 

Профессиональные квалификационные 
группы 

Минимальный размер должностных 
окладов, увеличенных на 20% за работу в 

учреждениях, расположенных в ЗАТО 
(закрытом административно- 

территориальном образовании) рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня» 

Уборщик служебных помещений 4195 

 
 


